
Fahrplan  
 

Fahrradrundfahrt „10 Bäume -10 Orte“ anlässlich 
des zweiten Jahresgedenktages der Flutkatastrophe 

 

Sonntag, 16.07.2023 
ab 10 Uhr Eintreffen auf dem Parkplatz des Rathauses  

Abfahrt 10:30 Uhr 
 

Ort      Abfahrt  Entfernung  
Ludendorf, Rathaus   10:30 Uhr 
Odendorf, Orbachstr. 3  10.52 Uhr  2,4 km 
Essig, Sternstr.   11:11 Uhr  1,9 km 
Ludendorf, Dorfplatz  11:25 Uhr  0,8 km 
Ollheim, Feuerwehr-Haus 11:54 Uhr  3,9 km 
Straßfeld, Dorfhaus; 
30 Minuten Pause   12:36 Uhr  2,3 km 
Straßfeld, Friedhof   12:47 Uhr  0,2 km 
Heimerzheim, Quellenstr. 13:21 Uhr  4,8 km 
Dünstekoven, Parkplatz  13:44 Uhr  2,6 km 
Buschhoven, Turnhalle;  
30 Minuten Pause   14:38 Uhr   4,8 km 
Buschhoven, Friedhof  14:49 Uhr  0,2 km 
Morenhoven, an der Swist 15:16 Uhr  3,4 km 
Miel, Friedhof    15:42 Uhr  3,1 km 
Ludendorf, Rathaus; Ankunft 15:55 Uhr  2,6 km 
 
Gesamtlänge 33 km 
 
Zur Berechnung der reinen Fahrzeit zugrunde gelegte Durchschnittsgeschwindigkeit: 
12 km/h 
 
Dauer der Pausen: jeweils 30 Minuten; WC-Nutzung möglich  
jeweils 10 Minuten Aufenthalt an den Bäumen 
 
Teilnahme auf eigene Gefahr! 
 
Bitte ausreichend Getränke und Verpflegung mitbringen. 
 
Für die An- und Abreise ist jeder Teilnehmende eigenverantwortlich. 
Es besteht die Möglichkeit, sich jederzeit der Tour anzuschließen bzw. diese zu 
beenden. 


